(a)

Cap. Abbates 16. cap Monasteria 17.

18. q. z. Aut. cauſa, C. de Episcop & Cleric.

(b)

Tamburin. de iur. Ab. tom. disp. 5. q. 1. Barbol. de potest. Episc. allegat. 105. n. 3. & de iur. Eccles. lib. 1. c. 43. ex. 119. D. Salzed. de leg. Polit. lib. 1. c. 15. per tot. Nauar. tract. z de Regul. ex n. 63.

(c)

Rodrig. quest. Reg. tom. z q. 62. & 63. præcipue art. 3. Barbol. alleg. 105. n. 11.

25

quos expressit Tridentina Synodus, (d) & de quibus
in praesenti non agitur.

3. Ut ergo fundetur ordinaria iurisdictio aduersus
Ministrum Prouincialem, qualitas delicti attributi tui
initio constare debuit [e]cum regula generali notori-
ij priuilegij exemptionem personæ in causis ciuilis-
bus, & criminalibus, nulitatem q[ui] auctorum aliter iu-
dicantium [f] fundetur.

4. Agitur nunc de criminali causa & in delictis in-
tra claustra commissis nulla in Regularibus potiri
potest Episcopus potestate, etiamsi delicti scandalū
extra claustrī limites exiens, aut aliquis eius effectus
sit populo offensiculum. [g]

5. In commissis vero extra claustra notorijs, & cum
populi scandalō ex Concilio (h), solum pertinet ad
Episcopum instantia, vt à Superiori Regula: i, intra
tempus ab eo præfigendum, reus puniatur, ad de puni-
tione certiore faciet sub pena priuationis officij,
& debulsiōne ad Episcopalem cognitionem.

6. Hinc itaq; si daretur in Ministro Prouinciali cri-
men vindicandum, ex instrumento testimoniali, cū
testium, etiam fratribus, voluntaria depositione intra
claustra videtur commissum, etiamsi aliquis effectus
claustrī limites excesserit, (i) cum eius mandatū suis
subditis directum, intra Religionis Cancellos effe-
ctum aciperet & consequenter nullam ad esse, in
tua Dominatione potestatem, vt puniret.

7. Et si coniuentibus videatur, extra claustra, cum
notorietaet, & populi scandalō commissum (quod
apertis oculis, & non culparum quæstoribus abest)
non nec Superiori Regulari Commissario Generali
Cismontanæ Familiae proculdubio erat remitenda
cognitione. Sic Tridentina Synodus præcipit (j) cui
periculosest contrauenire,

8. Et si de usurpatione iurisdictiōnis delictum for-
metur, cum arguitur processum aduersus Episcopum
factum, non usurpata est in eo Episcopalis iuris-
dictio, verū Pontificia Potestas in grauioribus, &
Concilij Prouincialis in minoribus causis (k)

9. Eoq; ad Sedem Apostolicam in illis, ad Conciliū
Prouinciale in istis, punitionem usurpationis per-
nere dignoscitur, eorum dignitas, & præminentia
offenditur, & iudicii cuius authoritas, aut iurisdictio
violatur cognitione competit, (l) non partex usurpa-
ta potestate offendit.